
- 1 - 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

 číslo smlouvy u Zhotovitele: w300288 

číslo smlouvy u Objednatele: 986/19 

 

Smluvní strany: 

Objednatel: 

Obchodní firma: Nemocnice České Budějovice, a.s. 

Sídlo: České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 

IČ: 260 68 877 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 

1349 

Zastoupen: MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda 

představenstva 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 

jako objednatel na straně jedné (dále také jen jako „Objednatel“) 

Zhotovitel:  

  

  

  

1) Společnost: OHL ŽS, a.s. 

Sídlo: Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří 

IČ: 463 42 796 

Zápis v obchodním rejstříku: KS v Brně, odd. B, vložka 695 

Zastoupená: Ing. Aleš Kézr, ředitel Divize J-Čechy 

na základě pověření, které tvoří Přílohu č. 2  

tohoto dodatku 

 

a  

2) Společnost: Metrostav, a.s. 

Sídlo: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, Libeň 

IČ: 000 14 915 

Zápis v obchodním rejstříku: MS v Praze, odd. B, vložka 758 



- 2 - 
 

Zastoupená: Ing. Martin Stašek, oblastní ředitel pro Jihočeský kraj,  

na základě pověření, které tvoří Přílohu č. 3  

tohoto dodatku 

Jednající pod společným 

jménem společnosti ve 

smyslu ust. § 2716 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů: 

Pavilon CH – OHL ŽS - Metrostav 

Sídlo: Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří 

společně jako zhotovitel na straně druhé (dále také jen jako „Zhotovitel“) 

 

I.  

Úvodní ustanovení 

1.1 Objednatel je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o ZVZ“). Objednatel je podle zákona o ZVZ povinen zadat veřejnou 

zakázku v zadávacím řízení. Objednatel dne 20.06.2019 ve smyslu ustanovení § 56 

zákona o ZVZ odeslal oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění 

způsobem podle § 212 zákona o ZVZ pod evidenčním číslem Z2019-020763 za 

účelem zadání nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Přístavby, nástavby a 

stavební úpravy pavilonu CH, Nemocnice České Budějovice, a.s.“ 

v otevřeném řízení (dále jen „Veřejná zakázka“). Na základě výsledku zadávacího 

řízení byla Veřejná zakázka přidělena Zhotoviteli.  

1.2 Smluvní strany uzavřely dne 21.11.2019 za účelem splnění předmětu Veřejné 

zakázky smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“). Zhotovitel se Smlouvou zavázal, že 

na svůj náklad a nebezpečí a za podmínek stanovených Smlouvou provede pro 

Objednatele dílo – stavbu s názvem „Přístavby, nástavby a stavební úpravy 

pavilonu „CH“ Nemocnice České Budějovice, a.s.“ (dále také jen „Dílo“), a to 

dle projektové dokumentace z 03/2019 zpracované firmou AGP – nova spol. s r.o., 

tř. 28. října 1294/17, České Budějovice 3, 370 01 České Budějovice, IČ: 14500493, 

která tvoří Přílohu č. 1 Smlouvy (dále také jen „Projektová dokumentace“), a dle 

nabídkového rozpočtu s výkazem výměr, který tvoří Přílohu č. 2 Smlouvy (dále také 

jen „Rozpočet“) a Objednatel se Smlouvou zavázal Dílo převzít a za řádné 

provedení Díla zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu. 

1.3 Smluvní strany pro vyloučení veškerých případných pochybností prohlašují, že 

Smlouvu uzavřely oprávnění zástupci Zhotovitele (tj. obou společností, a to spol. 

OHL ŽS, a.s., se sídlem Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří, IČ 463 42 796 a 

spol. Metrostav, a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, Libeň, IČ 000 

14 915) jednající pod společným jménem společnosti ve smyslu ustanovení § 2716 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Tato 

skutečnost mezi smluvními stranami není a nikdy nebyla sporná. Smluvní strany 

tímto dodatkem ve smyslu ust. § 553 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 



- 3 - 
 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně pouze formálně dodatečně 

vyjasňují projev své vůle. 

1.4  Vzhledem k tomu, že před započetím provádění příslušné části Díla došlo ke 

specifikaci v Rozpočtu obecně určených položek a tato skutečnost povede ke snížení 

ceny Díla, dohodly se smluvní strany na změně Smlouvy, jak je podrobněji popsána 

dále v čl. II tohoto dodatku.  

1.5 Zároveň tímto dodatkem smluvní strany odstraňují formální nesprávnost týkající se 

chybně uvedeného údaje o kontaktních osobách ve Smlouvě, jak je podrobněji 

popsáno v čl. II tohoto dodatku. 

 

II. 

Předmět dodatku 

 

2.1 Předmětem tohoto dodatku je zejména změna (snížení) ceny Díla. Tato změna ceny 

Díla vyplývá z konkrétního výběru a stanovení jednotlivých materiálů v Rozpočtu, 

které budou použity po dohodě smluvních stran při realizaci Díla. Podrobná 

specifikace upřesnění Díla a jeho cena je uvedena ve vzájemně odsouhlaseném 

Změnovém listu č. 1, který je Přílohou č. 1 tohoto dodatku. Přílohu č. 1 Změnového 

listu tvoří Rozpočet s vyznačenými změnami provedenými tímto dodatkem, tj. 

Příloha č. 1 Změnového listu obsahuje úplné znění Rozpočtu ve znění tohoto 

dodatku (jednotlivým položkám jsou přiřazovány nové ceny). Příloha č. 2 

Změnového listu obsahuje smluvními stranami odsouhlasené materiály (v rámci 

jednotlivých položek Rozpočtu), které budou použity dle dohody smluvních stran při 

realizaci Díla. U všech odsouhlasených materiálů uvedených ve Změnovém listu se 

jedná o materiály plně odpovídající Projektové dokumentaci a knize standardů, tzn., 

že nedochází ke snížení kvalitativních parametrů u žádného z těchto 

odsouhlasených materiálů oproti jejich obecné specifikaci v Projektové 

dokumentaci. 

2.2 V souladu s čl. III, odstavcem 3.4. a pododstavcem 3.4.3 Smlouvy se tímto 

dodatkem upravuje  celková cena Díla uvedená v odst. 3.1 Smlouvy následovně: 

Původní celková cena Díla bez DPH uvedená ve Smlouvě:           987.740.887,00 Kč 

   

 Dodatek č. 1 – snížení ceny o celkem bez DPH          -57.940.887,00 Kč 

  

 Celková cena Díla ve znění tohoto dodatku bez DPH        929.800.000,00 Kč 

 

2.3 Ke sjednané smluvní ceně za Dílo se připočítává procentní sazba daně z přidané 

hodnoty dle platného zákona o dani z přidané hodnoty, platná v době vyúčtování 

ceny provedených prací. 

2.4 Změna Díla (resp. jeho ceny) dle čl. II odst. 2.1 a 2.2 tohoto dodatku představuje 

nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy ve smyslu § 222 odst. 4 písm. a), písm. 

b) bod 2. zákona o ZVZ, neboť nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její 

hodnota je 

a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň 



- 4 - 
 

b) nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na 

stavební práce, která není koncesí, neboť její hodnota mění (snižuje) hodnotu 

závazku ze Smlouvy na Veřejnou zakázku o 5,87 %. 

 

2.5 Smluvní strany dále odstraňují nesprávnost uvedenou v odst. 6.1 Smlouvy týkající 

se kontaktních osob Zhotovitele, a to tak, že odst. 6.1 Smlouvy tímto dodatkem 

zcela ruší a nahrazují jej tímto jeho novým zněním, které je v souladu s nabídkou 

Zhotovitele: 

 

6.1 Zástupcem Zhotovitele a kontaktní osobou ve věcech stavby je v pozici 

vedoucího projektu: 

 

Ing. Petr Šíma, tel.: 724 167 091 

 

Tato osoba je pověřena řízením prováděného Díla a souvisejících prací a je 

oprávněna ke všem faktickým úkonům týkajícím se tohoto plnění, je pověřena 

řízením stavby, příp. koordinací prací subdodavatelů, prováděním soupisu 

provedených prací, prováděním zápisů do stavebního deníku a řešením všech 

problémů souvisejících s realizací Díla. 

 

2.6 Změna Smlouvy dle čl. II odst. 2.5 tohoto dodatku je změnou nepodstatnou ve 

smyslu příslušných ustanovení zákona o ZVZ, neboť zejména nemění hodnotu 

Veřejné zakázky, ani celkovou povahu Veřejné zakázky, když pouze odstraňuje 

nepřesnost (formální chybu) uvedenou ve Smlouvě. 

 

III.  

Závěrečná ustanovení 

3.1 Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

3.3 Objednatel prohlašuje, že je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

registru smluv“), a jako takový uveřejní tento dodatek v registru smluv. S ohledem 

na skutečnost, že právo zaslat tento dodatek k uveřejnění do registru smluv náleží 

dle zákona o registru smluv oběma smluvním stranám, dohodly se smluvní strany 

za účelem vyloučení případného duplicitního zaslání tohoto dodatku k uveřejnění na 

tom, že tento dodatek zašle k uveřejnění do registru smluv Objednatel. Objednatel 

bude ve vztahu k tomuto dodatku plnit též ostatní povinnosti vyplývající pro něj ze 

zákona o registru smluv. 

3.4 Zhotovitel prohlašuje, že z uveřejnění v registru smluv žádá vyloučit údaje a 

informace obsažené v Příloze č. 1 a 2 Změnového listu, přičemž u údajů a informací 

uvedených v Příloze č. 1 Změnového listu z důvodu, že se jedná o jeho obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 

pozdějších předpisů, a u údajů a informací uvedených v Příloze č. 2 Změnového 

listu z  důvodu, že se jedná o konkrétní technickou specifikaci (vzor) jednotlivých 



- 5 - 
 

výrobků, z níž vychází i výpočet jednotkových cen, vyloučený z uveřejnění podle § 

3 odst. 2 písm. b) zákona o registru smluv. 

3.5 Smluvní strany prohlašují, že nedílnou součástí tohoto dodatku jsou jeho Přílohy:    

 Příloha č. 1 – Změnový list č. 1   

 Příloha č. 2 - Pověření pro Ing. Aleše Kézra 

 Příloha č. 3 - Pověření pro Ing. Martina Staška 

 

3.6 Smluvní strany dále prohlašují, že si tento dodatek a jeho přílohy přečetly, že s 

jejich obsahem souhlasí a že vyjadřují jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. 

Smluvní strany dále prohlašují, že tento dodatek neuzavřely v tísni ani za nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují ony samy nebo jejich oprávnění 

zástupci své vlastnoruční podpisy. 

3.7 Tento dodatek se uzavírá písemně a může být měněn pouze písemnými, 

číslovanými dodatky, uzavřenými na základě dohody obou smluvních stran. 

3.8 Tento dodatek byl sepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, když každé 

vyhotovení dodatku má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou 

(2) vyhotoveních dodatku. 

 

 

 

Objednatel: 

 

 

V Českých Budějovicích dne ……………………. 

 

MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D. 

předseda představenstva 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 

 

Podpis: ____________________________ 

Razítko: 

 

 

 

 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA 

člen představenstva 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 

 

Podpis: ____________________________ 

Razítko: 

Zhotovitel: 

 

 

V Českých Budějovicích dne ……………………. 

 

Jméno: Ing. Aleš Kézr 

Ředitel Divize J-Čechy, OHL ŽS, a.s. 

 

 

 

Podpis: ____________________________ 

Razítko:  

 

 

 

 

Jméno: Ing. Martin Stašek 

Oblastní ředitel pro Jihočeský kraj,  

na základě plné moci, Metrostav, a.s. 

 

 

Podpis: ____________________________ 

Razítko:  

 

 


